



**MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**ARP.PE.04.18.0001/2023-6**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**04.18.0001/2023**



No dia 24 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO nº 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF nº **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA      **CNPJ:** 48.371.127/0001-43

**Representante:** ANA CARLA ALVES DA SILVA

**Telefone:** (82) 3028-0080

**Email:** bmfcomercial@hotmail.com

**Endereço:** R DOIS DE DEZEMBRO, 74 - CENTRO, Maceió - AL - 57020-120

| Item  | Quantidade           | Unidade      | Marca              | Modelo              | Preço Unitário            | Valor Total              |
|---|----------------------|--------------|--------------------|---------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 2   | Quantidade: 205,00   | Unidade: Und | Marca: masterprint | Modelo: masterprint | Preço Unitário: R\$ 3,30  | Valor Total: R\$676,50   |
| Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO  |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 23  | Quantidade: 220,00   | Unidade: Und | Marca: masterprint | Modelo: masterprint | Preço Unitário: R\$ 1,00  | Valor Total: R\$220,00   |
| Descrição: CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 34  | Quantidade: 160,00   | Unidade: Und | Marca: piratininga | Modelo: piratininga | Preço Unitário: R\$ 14,35 | Valor Total: R\$2.296,00 |
| Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 1KG, À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.   |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 39  | Quantidade: 124,00   | Unidade: Und | Marca: mamuth      | Modelo: mamuth      | Preço Unitário: R\$ 2,15  | Valor Total: R\$266,60   |
| Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA, TIPO LIGA, N.º 18, ESTREITO, PCT COM 50G.  |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 52  | Quantidade: 2.900,00 | Unidade: Und | Marca: alltape     | Modelo: alltape     | Preço Unitário: R\$ 0,89  | Valor Total: R\$2.581,00 |
| Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40M.   |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 56  | Quantidade: 170,00   | Unidade: Und | Marca: alltape     | Modelo: alltape     | Preço Unitário: R\$ 3,75  | Valor Total: R\$637,50   |
| Descrição: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30M,   |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 58  | Quantidade: 160,00   | Unidade: Und | Marca: fricalor    | Modelo: fricalor    | Preço Unitário: R\$ 2,77  | Valor Total: R\$443,20   |
| Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10 MM  |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 62  | Quantidade: 2.500,00 | Unidade: Und | Marca: ibel        | Modelo: ibel        | Preço Unitário: R\$ 1,84  | Valor Total: R\$4.600,00 |
| Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES SORTIDAS  |                      |              |                    |                     |                           |                          |
| Item: 68  | Quantidade: 190,00   | Unidade: Und | Marca: leo eleo    | Modelo: leonora     | Preço Unitário: R\$ 0,80  | Valor Total: R\$152,00   |
| Descrição: GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.   |                      |              |                    |                     |                           |                          |

**Total: R\$ 14.944,80**



Unidade: Und Marca: leo e leo Modelo: leonroa Preço Unitário: R\$ 0,80 Valor Total: R\$168,00

Descrição: GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.

Item: 74 Quantidade: 660,00 Unidade: Cx Marca: serelepe Modelo: serelpe Preço Unitário: R\$ 4,40 Valor Total: R\$2.904,00

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UND.) 19 CM X 10 CM X 1CM

Total: R\$ 14.944,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/05/2024**, a contar do dia **24/05/2023**.

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**KLINGER QUIRINO SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**ANA CARLA ALVES DA SILVA**

**COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA 01462034454**  
**48.371.127/0001-43** Dados: 25/05/2023 09:03:19